- 2 -

О награждении юбилейной медалью
«30 лет Миротворческой операции в Приднестровье»

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), за активное участие в мероприятиях
по установлению и поддержанию мира в Приднестровской Молдавской Республике, высокий профессионализм и в связи с Днем ввода миротворческих сил Российской Федерации в Приднестровье
п о с т а н о в л я ю:

1.	Наградить юбилейной медалью «30 лет Миротворческой операции
в Приднестровье»:

	Александрова
Александра Александровича

	–
	члена Тираспольской ОО «Совет ветеранов миротворческих сил, локальных войн и вооруженных конфликтов «Миротворец»,

	Воловикова
Константина Михайловича

	–
	члена Тираспольской ОО «Совет ветеранов миротворческих сил, локальных войн и вооруженных конфликтов «Миротворец»,

	Галущенко Людмилу Михайловну
	–
	начальника дорожно-эксплуатационного пункта
ГУП «Дубоссарский дорожно-эксплуатационный участок»,

	Голика Сергея Викторовича

	–
	члена Тираспольской ОО «Совет ветеранов миротворческих сил, локальных войн и вооруженных конфликтов «Миротворец»,

	Гуцу Галину Васильевну
	–
	директора МОУ «Бендерская средняя общеобразовательная школа № 18»,

	Гущина Якова Николаевича

	–
	члена Тираспольской ОО «Совет ветеранов миротворческих сил, локальных войн и вооруженных конфликтов «Миротворец»,

	Даниленко Олега Валерьевича
	–
	члена ОО «Союз защитников Приднестровья», г. Тирасполь,

	Денисенко Владимира Николаевича

	–
	члена ОО «Союз защитников Приднестровья», г. Тирасполь,

	Дробинина Игоря Владимировича

	–
	члена Тираспольской ОО «Совет ветеранов миротворческих сил, локальных войн и вооруженных конфликтов «Миротворец»,

	Еремина Николая Ивановича

	–
	члена Тираспольской ОО «Совет ветеранов миротворческих сил, локальных войн и вооруженных конфликтов «Миротворец»,

	Жосана Юрия Андреевича

	–
	члена ОО «Союз защитников Приднестровья», г. Тирасполь,

	Ишкова Валерия Николаевича

	–
	члена ОО «Союз защитников Приднестровья», г. Тирасполь,

	Кобылянского Андрея Николаевича

	–
	начальника Дубоссарских районных электрических сетей ГУП «Единые распределительные электрические сети»,

	Костюка Константина Анатольевича
	–
	директора ООО «Иван да Марья»,
г. Тирасполь,

	Ландарева Виталия Валерьевича

	–
	члена Тираспольской ОО «Совет ветеранов миротворческих сил, локальных войн и вооруженных конфликтов «Миротворец»,

	[bookmark: _GoBack]Медвецкую Ларису Анатольевну
	–
	директора МОУ «Бендерский теоретический лицей имени
Л.С. Берга»,

	Прозванюка Валерия Викторовича
	–
	директора филиала
ГУП «ГК Днестрэнерго»
в г. Дубоссары,

	Семчака Александра Тавеушовича

	–
	члена Тираспольской ОО «Совет ветеранов миротворческих сил, локальных войн и вооруженных конфликтов «Миротворец»,

	Суворова Владимира Александровича
	–
	члена ОО «Союз защитников Приднестровья», г. Тирасполь,

	Топор Людмилу Петровну

	–
	председателя Тираспольской
ОО «Совет ветеранов миротворческих сил, локальных войн и вооруженных конфликтов «Миротворец»,

	Шпиневу Елену Николаевну
	–
	члена Тираспольской ОО «Совет ветеранов миротворческих сил, локальных войн и вооруженных конфликтов «Миротворец».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

  г. Тирасполь
 11 июля 2023 г.
        № 235